
2011. ６.10　広報さつませんだい❼ ❻広報薩摩川内　2011. ６.10

　本市では、薩摩川内人（さつませんだいびと）の心意気を表現した、｢薩摩川内スピリッツロゴマーク｣を作成し、商
標登録しています。利用料は無料です。市内外への本市のＰＲにご協力ください。使い方は、あなたのアイデア次第
です。
薩摩川内スピリッツロゴマークのご利用については、以下の手続きが必要となります。
　①非商業用の場合＝使用承認申請様式をシティセールス推進課へ提出
　　≪具体的な使用例≫
　　　ポスター、チラシ、ネーム、名刺など
　②商業用の場合＝使用届出書をシティセールス推進課へ提出
　　≪具体的な使用例≫
　　　加工水産物・清涼飲料水パッケージ、のぼり・のれん、製品ダンボールなど
　　　　＊各種様式については、市ホームページからもダウンロードできます。
　　　　＊非商業用、商業用に限らず、ロゴマークを利用したい場合は、あらかじめお問い合わせください。

　薩摩川内市シティセールスサポーターとは、本市の魅力や情報を、いつでもどこでもできる形でＰＲしていただく
ボランティアです。口コミなどで本市の魅力を発信していただきます。
　●会費は無料です。
　●�「シティセールスサポーター会員証」、市紹介用の「つうなび」（シティセールスハンドブック）、「セールスカード」、
「観光パンフレット」などを差し上げます。

■申込方法＝�シティセールス推進課および各支所産業建設課にある登録用紙に必要事項を記入の上、送付、ファクス、
電子メールまたは直接ご提出ください。 

　　　　　　＊登録用紙は市ホームページからもダウンロードできます。
　　　　　　＊詳しくはお問い合わせください。

薩摩川内スピリッツロゴマークを活用して本市のＰＲをしてみませんかシティセールスサポーターになって本市の魅力を発信しませんか

【申込・問合先】＝本庁シティセールス推進課　（23）5111（内線1511・1521）　 cs@city.satsumasendai.lg.jp

パソコン・携帯電話から、表題にメルマガ登録と入力し、
pr@city.satsumasendai.lg.jp宛てに空メールを送信してください。同時に「メルマガ会員」も募集中です

　　 参加
　　 パートナーを
募集します

正式名称：「薩摩川内スピリッツ・きやんせ博覧会」
　本市の自然、歴史、文化、食などの地域資源を活用した体験・交流プログラムを、市
民・事業者の皆さまなどに考えていただき、このプログラムを本市を訪れる方に体験し
ていただくことで、お客さまに出会いや感動を味わってもらうものです。｢きゃんぱく｣
を通して、市内外の方々との交流を深め、本市のファンを増やし、さらにリピーターと
なっていただく仕組み・きっかけを創ります。

【参加資格】＝市民・団体・企業・ＮＰＯなど
【実施期間】＝平成 23 年 10 月１日〜 11 月 30 日（予定）
　　　　　　＊プログラムにより前後する場合があります。
【募集要項】＝�参加を希望する方は、６月 30 日（木）までに、

シティセールス推進課にご連絡ください。募集
要項を送付します。

【説 明 会】＝�きゃんぱくの説明会を７月９日（土）〜12日（火）
に開催します。詳細は募集要項でお知らせしま
す。

【募集締切】＝７月 25 日（月）

きゃんぱく体験プログラムを自ら作成し、お客さまを受け入れる方です。

あなたも「　　　　　  パートナー」になりませんか。

■応募・問合先＝本庁シティセールス推進課
　　　　　　　　 （23）5111（内線 1511・1521）

10月１日〜 11月30日の約２カ月間開催される、｢きゃんぱく2011 秋旅｣で、
体験プログラムを企画・実施する｢きゃんぱくパートナー｣を募集します。
みんなで力を合わせ、地域の魅力を発信してみませんか。

とは

パートナーとは

　２月 11日〜５月８日までの 87日間にわたり開催された「薩摩川内スピリッツ・
きやんせ博覧会 2011 春旅」。本市の魅力を詰め込んだ 103 のプログラムに、市
内外から、延べ 1,600 人を超えるご参加をいただき、好評をもって閉幕すること
ができました。
　「きゃんぱく 2011 春旅」は、本市のふれあいの“モト”をプログラムの中で体験
し、「一生の思い出」にしていただくことをテーマに開催しました。参加された皆
さま、そして 103 のプログラムを提供いただいた 83のパートナーの皆さまそれ
ぞれが、本市の素晴らしい魅力・素材・人を再発見していただけたのではと思い
ます。
　「きゃんぱく 2011 春旅」は終了しましたが、これを機に、本市へ訪れる方やファ
ンが増え、リピーターとなってくださる方が広がっていくものと期待しています。
　今回の開催に関し、参加された皆さまとご協力いただいたパートナーの皆さま
に心から感謝申し上げます。

「きゃんぱく2011春旅」
多くのご参加ありがとうございました。




